
- 1 -

令和２年７月２０日

保護者の皆様

旭川市立神楽中学校

校長 江 口 貴 彦

学校祭の期日等の変更について（お知らせ）

盛夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて，今年度の学校祭については，新型コロナウイルス感染症対策を講じ「新しい生活

様式」の中で実施できる方法を検討してきました。学校祭の実施にあたり，前年度まで合

唱コンクールで使用してきた大雪クリスタルホールは三密を回避できないという判断か

ら，神楽中校区の地域性を活かして『旭川大雪アリーナ』を合唱コンクールの会場にする

ことにしました。

つきましては，旭川大雪アリーナの使用スケジュールに合わせ，学校祭の実施日を下記

の通り，変更いたしますので，ご理解とご協力をお願い致します。

また，旭川大雪アリーナでの開催にあたり，保護者の皆様には，当日，密接を避ける座

席の確保や消毒活動等のご協力をお願いしたいと考えています。

記

１ 期 日 （当初）２日日程：令和２年９月１７日(木)合唱コンクール，１８日(金)学校祭

↓

（変更）１日日程：令和２年１０月９日（金）

２ 場 所 （当初）大雪クリスタルホール，神楽中学校

↓

（変更）旭川大雪アリーナ，神楽中学校

３ 内 容 午前：旭川大雪アリーナ・・・開会式，合唱コンクール（公開）

午後：神楽中学校・・・・・・企画検討中，閉会式（非公開）

※三密回避のため


